
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

27.02.2024 №A-2761

О результатах Всероссийского патриотического конкурса «900 дней во имя жизни» к 80-летие полного 
освобождения города Ленинграда от фашистской блокады

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского 
патриотического конкурса «900 дней во имя жизни» к 80-летие полного освобождения города Ленинграда 
от фашистской блокады

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Рочев Матвей
Мельникова 
Ирина 
Геннадьевна

Дорога жизни. К 80-летию снятия 
блокады Ленинграда 1 место ДП-2761-

103446

2
дети 
подготовительной 
группы №1

Ефимова 
Наталья 
Алексеевна

"Помощники -кошки и блокадный 
Ленинград" 2 место ДП-2761-

103812

3 Виноградова Анна
Синявина 
Татьяна 
Александровна

"Окна блокадного Ленинграда" 1 место ДП-2761-
103890

4
дети второй 
младшей группы 
№2

Николаева 
Светлана 
Федоровна

"Блокадная ласточка" 1 место ДП-2761-
103928

5
1 Д класс 
коррекционной 
школы

Александрова 
Надежда 
Валерьевна

Блокадное окно 1 место ДП-2761-
103989

6 Группа "Лучики"
Дедисклейн 
Ирина 
Викторовна

Животные Блокадного Ленинграда 1 место ДП-2761-
104009



7 Удина Екатерина Белянина Е.И. "Эта память - верьте, люди, - всей 
Земле нужна..." 1 место ДП-2761-

104029

8 Гармаш Алиса
Елена 
Ивановна 
Сенченко

Памятник троллейбусу в Ленинграде 2 место ДП-2761-
104066

9 Конарейкин 
Сергей

Елена 
Ивановна 
Сенченко

Это наша история 3 место ДП-2761-
104067

10 Пнёва Полина
Елена 
Ивановна 
Сенченко

"Я помню! Я горжусь!" 1 место ДП-2761-
104068

11 Алешкевич 
Владислав

Елена 
Ивановна 
Сенченко

Защита Ленинграда 2 место ДП-2761-
104069

12 Томилина Злата
Кокусева 
Елена 
Александровна 

«Дорога жизни» 1 место ДП-2761-
104094

13 Пищулин Иван
Пищулина 
Лидия 
Леонидовна

Блокада Ленинграда 1 место ДП-2761-
104170

14 Колчина Арина
Мещерякова 
Марина 
Сергеевна

С. Баневич "Воспоминание о 
блокаде" 1 место ДП-2761-

104233

15 Мандрицина 
Ксения

Анна 
Владимировна 
Тах

"Война, блокада, бредет старуха за 
водой" 1 место ДП-2761-

104255

16 Степанова Дарья
Любовь 
Ивановна 
Грязнова

Память 1 место ДП-2761-
104270

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


